
FF Hermannsburg / FF Baven

Löschgruppenfahrzeug 20/35

Fahrgestell: MAN TGA 13.280

Aufbau: Rosenbauer

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 15/48-1

Kennzeichen: CE-F 1529

Baujahr: 2007

Indienststellung: 2007

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

8.300 mm

2.500 mm

3.300 mm

8.995 kg

15.000 kg

206 kW / 280 PS

6.871 cm³

Löschgruppenfahrzeug 20/35 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Hermannsburg.

 Das Fahrzeug ersetzte 2007 ein TLF 16/25 auf Merdes-Benz 1113 AF mit Metz - Aufbau (Florian Celle
15/10, CE-ET 984), welches aus technischen Gründen außer Dienst gehen musste.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:20.06.2025              1 von 1


