

Löschgruppenfahrzeug 20/35

Fahrgestell:	MAN TGA 13.280
Aufbau:	Rosenbauer
Besatzung:	1/8
Funkrufname:	Florian Celle 15/48-1
Kennzeichen:	CE-F 1529
Baujahr:	2007
Indienststellung:	2007

Technische Daten:

Länge:	8.300 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.300 mm
Leermasse:	8.995 kg
Zul. Gesamtgewicht:	15.000 kg
Leistung:	206 kW / 280 PS
Hubraum:	6.871 cm ³

Löschgruppenfahrzeug 20/35 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Hermannsburg.

Das Fahrzeug ersetzte 2007 ein TLF 16/25 auf Mercedes-Benz 1113 AF mit Metz - Aufbau (Florian Celle 15/10, CE-ET 984), welches aus technischen Gründen außer Dienst gehen musste.